РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОРШУНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.04.2023                                                                                          № 13/38
О внесении изменений в решение Коршуновского сельского Совета народных депутатов от 26.03.2018 №  8/23
«Об утверждении Положения «О муниципальной службе

в Коршуновском сельсовете»
Рассмотрев Представление прокурора Михайловского района от 17.02.2023 «Об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе», в соответствии с требованиями Федерального закона от 05 декабря 2022 г. N 498 -ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Коршуновский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение «О муниципальной службе в Коршуновском сельсовете», утверждённое решением Коршуновского сельского Совета народных депутатов  от 26.03.2018 № 8/23 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в Коршуновском сельсовете»:

        1.1. часть 1 статьи 6 Главы 3 «Правовое положение (статус)  муниципального служащего» дополнить пунктом 11 в следующего содержания:
«11) приобретение им статуса иностранного агента.»;
        1.2. дополнить статьей 12.1 следующего содержания:

«12.1. Основания  для расторжения трудового договора с муниципальным служащим.
1. Помимо оснований для расторжения трудового договора, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, трудовой договор с муниципальным служащим может быть также расторгнут по инициативе представителя нанимателя (работодателя) в случае:

1) достижения предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;
2) несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой и установленных  статьями 13, 14, 14.1 и 15 настоящего Федерального закона;

3) применения административного наказания в виде дисквалификации;
4) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
Председатель Коршуновского сельского

Совета народных депутатов                                                          О.А.Боровских

Исполняющий обязанности

главы Коршуновского сельсовета
  С.А.Казаченко